
 

 

 

RESOLUCION DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA 

EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL PROGRAMA 

DE BECAS DE INTERNACIONALIZACION I FASE 2020 
 

 
De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada 

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité 

Presupuestario de fecha 12 de noviembre de 2019 
 

RESUELVO 
 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se describe 

a continuación: 
 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**9745** ABIDJÁN Tecnologías de la Información 31.500 

**0826** ABIDJÁN Proyectos 31.500 

**5545** ABIDJÁN Internacionalización 31.500 

**0668** ACCRA Internacionalización 34.300 

**0641** ACCRA Proyectos 34.300 

**5339** ALMATY Internacionalización 26.100 

**6540** ALMATY Proyectos 26.100 

**5286** AMMAN Internacionalización 27.800 

**9549** AMMAN Internacionalización 27.800 

**2151** ANKARA Tecnologías de la Información 22.400 

**4425** ANKARA Proyectos 22.400 

**4873** ANKARA Internacionalización 22.400 

**0087** ANKARA Internacionalización 22.400 

**8449** ARGEL Internacionalización 25.800 

**8660** ARGEL Internacionalización 25.800 

**7154** ARGEL Tecnologías de la Información 25.800 

**4103** ARGEL Internacionalización 25.800 

**9064** ARGEL Internacionalización 25.800 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**0680** ARGEL Internacionalización 25.800 

**0761** ASUNCIÓN Internacionalización 22.000 

**4170** ATENAS Internacionalización 22.300 

**5974** ATENAS Internacionalización 22.300 

**4704** BANGKOK Internacionalización 23.900 

**0897** BANGKOK Internacionalización 23.900 

**0455** BANGKOK Internacionalización 23.900 

**3392** BANGKOK Proyectos 23.900 

**5949** BEIRUT Internacionalización 26.100 

**9461** BEIRUT Internacionalización 26.100 

**0061** BELGRADO Internacionalización 21.900 

**6022** BELGRADO Tecnologías de la Información 21.900 

**0045** BERLÍN Internacionalización 28.400 

**6045** BERLÍN Proyectos 28.400 

**5362** BERNA Internacionalización 40.300 

**6012** BERNA Internacionalización 40.300 

**8498** BERNA Internacionalización 40.300 

**6144** BOGOTÁ Proyectos 23.600 

**7713** BOGOTÁ Internacionalización 23.600 

**8571** BOGOTÁ Tecnologías de la Información 23.600 

**9402** BOGOTÁ Internacionalización 23.600 

**7179** BOGOTÁ Internacionalización 23.600 

**9614** BOGOTÁ Internacionalización 23.600 

**4857** BRASILIA Proyectos 29.200 

**3743** BRASILIA Internacionalización 29.200 

**0214** BRASILIA Internacionalización 29.200 

**0092** BRASILIA Internacionalización 29.200 

**3889** BRATISLAVA Internacionalización 21.300 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**7089** BRATISLAVA Internacionalización 21.300 

**5038** BRUSELAS Tecnologías de la Información 28.300 

**3142** BRUSELAS Internacionalización 28.300 

**2594** BRUSELAS Internacionalización 28.300 

**9379** BRUSELAS Internacionalización 28.300 

**1400** BUCAREST Internacionalización 21.300 

**5664** BUCAREST Tecnologías de la Información 21.300 

**8539** BUDAPEST Internacionalización 21.300 

**6609** BUDAPEST Internacionalización 21.300 

**1094** BUENOS AIRES Internacionalización 26.600 

**4968** BUENOS AIRES Internacionalización 26.600 

**1356** BUENOS AIRES Tecnologías de la Información 26.600 

**4655** CANTÓN Internacionalización 32.000 

**5392** CANTÓN Internacionalización 32.000 

**1430** CANTÓN Internacionalización 32.000 

**4520** CASABLANCA Internacionalización 23.800 

**6422** CASABLANCA Internacionalización 23.800 

**9493** CASABLANCA Proyectos 23.800 

**4695** CASABLANCA Internacionalización 23.800 

**0873** CASABLANCA Internacionalización 23.800 

**4381** CHICAGO Internacionalización 37.000 

**7374** CHICAGO Internacionalización 37.000 

**3770** CHICAGO Tecnologías de la Información 37.000 

**9073** CHICAGO Proyectos 37.000 

**0871** CHICAGO Internacionalización 37.000 

**2470** COPENHAGUE Internacionalización 32.300 

**8371** COPENHAGUE Internacionalización 32.300 

**0496** DAKAR Internacionalización 23.800 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**5881** DAKAR Proyectos 23.800 

**4151** DAKAR Internacionalización 23.800 

**4564** DOHA Internacionalización 37.800 

**6256** DUBAI Tecnologías de la Información 36.800 

**8832** DUBAI Internacionalización 36.800 

**5071** DUBAI Internacionalización 36.800 

**6060** DUBAI Proyectos 36.800 

**6449** DUBLÍN Internacionalización 29.400 

**0178** DUBLÍN Internacionalización 29.400 

**8829** DÜSSELDORF Internacionalización 24.400 

**7717** DÜSSELDORF Tecnologías de la Información 24.400 

**8616** DÜSSELDORF Internacionalización 24.400 

**9249** DÜSSELDORF Internacionalización 24.400 

**5393** DÜSSELDORF Internacionalización 24.400 

**5156** EL CAIRO Internacionalización 22.500 

**3041** EL CAIRO Internacionalización 22.500 

**9268** EL CAIRO Tecnologías de la Información 22.500 

**0523** EL CAIRO Internacionalización 22.500 

**2842** ESTAMBUL Internacionalización 22.800 

**1083** ESTAMBUL Internacionalización 22.800 

**7296** ESTOCOLMO Internacionalización 32.400 

**2488** ESTOCOLMO Proyectos 32.400 

**4341** GUATEMALA Internacionalización 27.100 

**4364** GUATEMALA Internacionalización 27.100 

**8872** HELSINKI Internacionalización 30.800 

**8625** HO CHI MINH CITY Proyectos 24.300 

**7695** HO CHI MINH CITY Tecnologías de la Información 24.300 

**1244** HO CHI MINH CITY Internacionalización 24.300 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**2052** HONG KONG Internacionalización 39.300 

**5383** HONG KONG Internacionalización 39.300 

**7760** HONG KONG Tecnologías de la Información 39.300 

**0093** JOHANNESBURGO Tecnologías de la Información 24.800 

**3567** JOHANNESBURGO Proyectos 24.800 

**8423** JOHANNESBURGO Internacionalización 24.800 

**3706** JOHANNESBURGO Internacionalización 24.800 

**5627** KIEV Internacionalización 21.400 

**5077** KUALA LUMPUR Tecnologías de la Información 25.000 

**6699** KUALA LUMPUR Internacionalización 25.000 

**9726** KUALA LUMPUR Internacionalización 25.000 

**1166** KUWAIT Internacionalización 34.800 

**1154** KUWAIT Tecnologías de la Información 34.800 

**7602** LA HABANA Internacionalización 31.000 

**7247** LA HABANA Internacionalización 31.000 

**1247** LA HAYA Tecnologías de la Información 25.300 

**1082** LA HAYA Internacionalización 25.300 

**5553** LA PAZ Proyectos 22.200 

**5250** LA PAZ Internacionalización 22.200 

**7459** LAGOS Internacionalización 26.300 

**0702** LAGOS Internacionalización 26.300 

**1858** LAGOS Internacionalización 26.300 

**6718** LIMA Tecnologías de la Información 23.100 

**8127** LIMA Proyectos 23.100 

**4494** LIMA Internacionalización 23.100 

**5583** LISBOA Internacionalización 21.700 

**4892** LONDRES Internacionalización 36.800 

**8818** LONDRES Proyectos 36.800 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**1415** LONDRES Tecnologías de la Información 36.800 

**4484** LONDRES Internacionalización 36.800 

**0998** LONDRES Internacionalización 36.800 

**7574** LONDRES Proyectos 36.800 

**7266** LOS ANGELES Proyectos 39.100 

**3895** LOS ANGELES Internacionalización 39.100 

**7330** LOS ANGELES Internacionalización 39.100 

**0063** LOS ANGELES Internacionalización 39.100 

**0161** LOS ANGELES Internacionalización 39.100 

**7606** LUANDA Internacionalización 38.500 

**8686** LUANDA Internacionalización 38.500 

**1326** MANILA Internacionalización 22.400 

**7424** MANILA Internacionalización 22.400 

**7683** MANILA Proyectos 22.400 

**3336** MANILA Internacionalización 22.400 

**4728** MASCATE Internacionalización 33.600 

**4188** MEXICO Proyectos 24.700 

**0839** MEXICO Internacionalización 24.700 

**0198** MEXICO Internacionalización 24.700 

**6029** MEXICO Internacionalización 24.700 

**1910** MEXICO Tecnologías de la Información 24.700 

**9978** MEXICO Internacionalización 24.700 

**6574** MIAMI Internacionalización 36.000 

**6561** MIAMI Tecnologías de la Información 36.000 

**2303** MIAMI Internacionalización 36.000 

**0148** MIAMI Internacionalización 36.000 

**6580** MIAMI Internacionalización 36.000 

**0400** MIAMI Internacionalización 36.000 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**4116** MILÁN Internacionalización 28.300 

**1396** MILÁN Internacionalización 28.300 

**8722** MILÁN Internacionalización 28.300 

**8159** MILÁN Tecnologías de la Información 28.300 

**4633** MONTEVIDEO Internacionalización 27.600 

**9360** MOSCÚ Internacionalización 29.400 

**0234** MOSCÚ Internacionalización 29.400 

**6259** MOSCÚ Internacionalización 29.400 

**2969** MOSCÚ Proyectos 29.400 

**0246** MOSCÚ Tecnologías de la Información 29.400 

**4953** MOSCÚ Internacionalización 29.400 

**5554** MUMBAI Internacionalización 26.200 

**1491** MUMBAI Internacionalización 26.200 

**0980** MUMBAI Internacionalización 26.200 

**0009** MUMBAI Internacionalización 26.200 

**6281** NAIROBI Proyectos 29.200 

**5832** NAIROBI Internacionalización 29.200 

**7599** NAIROBI Internacionalización 29.200 

**1322** NAIROBI Internacionalización 29.200 

**2993** NUEVA DELHI Tecnologías de la Información 22.700 

**9879** NUEVA DELHI Internacionalización 22.700 

**4501** NUEVA DELHI Internacionalización 22.700 

**9326** NUEVA DELHI Proyectos 22.700 

**8442** NUEVA DELHI Internacionalización 22.700 

**0042** NUEVA DELHI Proyectos 22.700 

**7228** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 

**2581** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 

**0391** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**0139** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 

**7132** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 

**3094** NUEVA YORK Internacionalización 41.900 

**8055** OSLO Internacionalización 37.300 

**0709** OTTAWA Internacionalización 28.000 

**4617** OTTAWA Proyectos 28.000 

**4630** OTTAWA Internacionalización 28.000 

**0120** PANAMÁ Proyectos 26.600 

**7461** PANAMÁ Tecnologías de la Información 26.600 

**7994** PANAMÁ Internacionalización 26.600 

**7061** PANAMÁ Internacionalización 26.600 

**1817** PARÍS Internacionalización 35.300 

**7549** PARÍS Internacionalización 35.300 

**4697** PARÍS Internacionalización 35.300 

**1328** PEKÍN Tecnologías de la Información 33.100 

**4545** PEKÍN Internacionalización 33.100 

**6357** PEKÍN Internacionalización 33.100 

**0814** PEKÍN Proyectos 33.100 

**9444** PEKÍN Internacionalización 33.100 

**5239** PEKÍN Internacionalización 33.100 

**3876** PRAGA Internacionalización 22.300 

**9933** PRAGA Internacionalización 22.300 

**8138** PRAGA Internacionalización 22.300 

**8477** QUITO Internacionalización 23.600 

**8911** QUITO Internacionalización 23.600 

**0598** RABAT Tecnologías de la Información 22.800 

**4609** RABAT Internacionalización 22.800 

**5677** RABAT Proyectos 22.800 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**1661** RABAT Internacionalización 22.800 

**0465** RIAD Internacionalización 36.800 

**0848** RIAD Internacionalización 36.800 

**2073** RIAD Internacionalización 36.800 

**9370** ROMA Internacionalización 25.800 

**2439** S.JUAN DE PUERTO RICO Internacionalización 31.000 

**9333** SAN SALVADOR Internacionalización 28.600 

**8899** SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 25.700 

**4278** SANTIAGO DE CHILE Tecnologías de la Información 25.700 

**7208** SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 25.700 

**9426** SANTIAGO DE CHILE Proyectos 25.700 

**2836** SANTO DOMINGO Tecnologías de la Información 25.100 

**7274** SANTO DOMINGO Internacionalización 25.100 

**7614** SAO PAULO Internacionalización 27.600 

**3324** SAO PAULO Internacionalización 27.600 

**2968** SAO PAULO Proyectos 27.600 

**4471** SAO PAULO Tecnologías de la Información 27.600 

**8224** SEÚL Internacionalización 34.300 

**4616** SEÚL Internacionalización 34.300 

**8811** SEÚL Tecnologías de la Información 34.300 

**8434** SEÚL Proyectos 34.300 

**3456** SHANGHAI Internacionalización 31.500 

**1114** SHANGHAI Proyectos 31.500 

**1566** SHANGHAI Tecnologías de la Información 31.500 

**1145** SHANGHAI Internacionalización 31.500 

**8754** SHANGHAI Internacionalización 31.500 

**9393** SIDNEY Internacionalización 37.500 

**4945** SIDNEY Internacionalización 37.500 



 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**1274** SIDNEY Proyectos 37.500 

**8694** SIDNEY Tecnologías de la Información 37.500 

**8928** SIDNEY Internacionalización 37.500 

**8182** SINGAPUR Proyectos 37.500 

**4173** SINGAPUR Internacionalización 37.500 

**2107** SOFÍA Internacionalización 21.300 

**3163** TEHERÁN Internacionalización 26.900 

**0933** TEL AVIV Tecnologías de la Información 33.700 

**7176** TEL AVIV Internacionalización 33.700 

**9091** TEL AVIV Proyectos 33.700 

**8955** TOKIO Proyectos 42.900 

**0363** TOKIO Internacionalización 42.900 

**0601** TOKIO Internacionalización 42.900 

**7277** TOKIO Tecnologías de la Información 42.900 

**1326** TORONTO Internacionalización 28.500 

**5497** TORONTO Tecnologías de la Información 28.500 

**0853** TORONTO Internacionalización 28.500 

**7767** TÚNEZ Internacionalización 21.300 

**1042** TÚNEZ Internacionalización 21.300 

**6288** VARSOVIA Internacionalización 22.800 

**2087** VARSOVIA Internacionalización 22.800 

**9136** VARSOVIA Tecnologías de la Información 22.800 

**4632** VARSOVIA Proyectos 22.800 

**6834** VIENA Tecnologías de la Información 26.300 

**7228** VIENA Internacionalización 26.300 

**4673** VIENA Internacionalización 26.300 

**8989** VILNIUS Internacionalización 21.400 

**2830** VILNIUS Internacionalización 21.400 



 

 

DNI/NIE OFECOME DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

**0908** WASHINGTON Internacionalización 36.000 

**1463** WASHINGTON Proyectos 36.000 

**9067** WASHINGTON Proyectos 36.000 

**0911** WASHINGTON Tecnologías de la Información 36.000 

**3917** WASHINGTON Internacionalización 36.000 

**7649** WELLINGTON Internacionalización 34.000 

**6713** YAKARTA Proyectos 24.900 

**4541** YAKARTA Internacionalización 24.900 

**3480** YAKARTA Tecnologías de la Información 24.900 

**5677** YAKARTA Internacionalización 24.900 

**6678** YANGON Internacionalización 23.900 

**6938** ZAGREB Internacionalización 22.300 

**7647** ZAGREB Internacionalización 22.300 

**7666** TAIPEI Internacionalización 30.900 

**4112** TAIPEI Tecnologías de la Información 30.900 

 
 

La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución que ICEX tenga en vigor 

sobre el procedimiento de actualización de las dotaciones económicas brutas de los programas de Becas 

de Internacionalización (actualmente la Resolución en vigor es la de 21 de octubre de 2019). 
 

ICEX asumirá el importe de un seguro de accidentes y asistencia en viaje y aquellos gastos derivados de 

actividades que se realicen para completar la formación. 
 

Madrid, 12 de noviembre de 2019 
 
 
 

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX 
Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019) 

La Consejera Delegada de ICEX 
María Peña Mateos 

 
 
 
 

[El original de este documento ha sido efectivamente firmado] 


